
UCHWAŁA NR XX/91/08 

RADY GMINY W GUBINIE 

 

z dnia 11 grudnia 2008r. 

 

w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania 

dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny po-

nadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw, a także wysokość, zasady przyznawania i wypłacania 

nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego nauczycielom zatrudnionym w oświatowych jednostkach 

organizacyjnych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Gubin 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia  
8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  
z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 30 ust. 6, 
art. 54 ust. 3 i 7 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. 
Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2006r. Nr 97, poz. 674 
ze zmianami) oraz rozporządzenia Ministra Eduka-
cji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 2005r.  
w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagro-
dzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warun-
ków przyznawania dodatków do wynagrodzenia 
zasadniczego oraz wynagrodzenia za pracę w dniu 
wolnym od pracy (Dz. U. Nr 22, poz. 181 ze zmia-
nami) po uzgodnieniu ze związkami zawodowymi 
zrzeszającymi nauczycieli Rada Gminy w Gubinie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się regulamin dla nauczycieli za-
trudnionych w jednostkach oświatowych prowa-
dzonych przez Gminę Gubin określający wysokość 
oraz szczegółowe warunki przyznawania dodatków 
do wynagrodzenia zasadniczego, obliczania i wy-
płacania wynagrodzenia za godziny ponad wymia-
rowe i godziny doraźnych zastępstw, a także wy-
sokość, zasady przyznawania i wypłacania nauczy-
cielskiego dodatku mieszkaniowego, zwany dalej 
regulaminem. 

Rozdział 1 

Przepisy ogólne 

§ 2. Regulamin określa w szczególności: 

1) wysokość stawek dodatku motywacyjnego, 
funkcyjnego i za warunki pracy oraz szczegó-
łowe warunki ich przyznawania;  

2) szczegółowe warunki przyznawania dodatku 
za wysługę lat; 

3) szczegółowe warunki obliczania i wypłacania 
wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe 
i godziny doraźnych zastępstw; 

4) wysokość, zasady przyznawania oraz wypłaca-
nia nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego.  

Regulamin stosuje się do wszystkich nauczycieli 
zatrudnionych w przedszkolach oddziałach przed-
szkolnych, szkołach podstawowych, gimnazjach i ze-
społach szkół prowadzonych przez Gminę Gubin. 

§ 3. Ilekroć w dalszych przepisach jest mowa 

bez bliższego określenia o: 

1) Karcie Nauczyciela - należy przez to rozumieć 
ustawę z dnia 26 stycznia 1982r. - Karta Na-
uczyciela (Dz. U. z 2006r. Nr 97, poz. 674  
ze zmianami); 

2) rozporządzeniu - należy przez to rozumieć roz-
porządzenie Ministra Edukacji Narodowej i Spor-
tu z dnia 31 stycznia 2005r. w sprawie wyso-
kości minimalnych stawek wynagrodzenia za-
sadniczego nauczycieli, ogólnych warunków 
przyznawania dodatków do wynagrodzenia za-
sadniczego oraz wynagrodzenia za pracę w dniu 
wolnym od pracy (Dz. U. Nr 22, poz. 181 ze zmia-
nami);  

3) szkole - należy przez to rozumieć przedszkole, 
oddziały przedszkolne, szkoły podstawowe, gim-
nazja i zespoły szkół, dla których organem pro-
wadzącym jest Gmina Gubin; 

4) nauczycielu - należy przez to rozumieć rów-
nież wychowawcę, wychowawcę świetlicy 
szkolnej, nauczyciela-bibliotekarza, pedagoga 
szkolnego i innego pracownika pedagogicz-
nego zatrudnionego w jednostce, o której 
mowa w pkt 3;  

5) dyrektorze lub wicedyrektorze - należy przez 
to rozumieć dyrektora lub wicedyrektora jed-
nostki, o której mowa w pkt 3; 

6) klasie - należy przez to rozumieć także od-
dział; 

7) grupie - należy przez to rozumieć grupę ucz-
niów, która powstała w wyniku podziału klasy 
na grupy na zajęciach określonych w przepi-
sach o ramowych planach nauczania oraz zgod-
nie z tymi przepisami; 

8) uczniu - należy przez to także rozumieć wy-
chowanka; 

9) tygodniowym obowiązkowym wymiarze go-
dzin - należy przez to rozumieć tygodniowy 
obowiązkowy wymiar godzin, o którym mo-
wa w § 2 ust. 1 rozporządzenia. 

§ 4. 1. Nauczycielowi zatrudnionemu w niepeł-
nym wymiarze czasu pracy poszczególne składniki 
wynagrodzenia przysługują w części proporcjo-



nalnej do wymiaru czasu pracy, o ile postanowie-
nia niniejszego regulaminu lub przepisy szczegól-
ne nie stanowią inaczej. 

Rozdział 2 

Dodatek za wysługę lat 

§ 5. 1. Dodatek przysługuje: 

1) począwszy od pierwszego dnia miesiąca kalen-
darzowego następującego po miesiącu, w któ-
rym nauczyciel nabył prawo do dodatku lub 
do wyższej stawki; 

2) za dany miesiąc, jeżeli nabycie prawa do do-
datku lub wyższej jego stawki nastąpiło od 
pierwszego dnia miesiąca. 

2. Dodatek za wysługę lat przysługuje za dni, 
za które otrzymuje wynagrodzenie oraz za dni nie-
obecności w pracy z powodu niezdolności do pra-
cy w skutek choroby bądź konieczności osobistego 
sprawowania opieki nad dzieckiem lub chorym człon-
kiem rodziny za które pracownik otrzymuje z tego 
tytułu wynagrodzenie lub zasiłek z funduszu ubez-
pieczeń społecznych. 

Rozdział 3 

Dodatek motywacyjny 

§ 6. 1. W każdej szkole tworzy się fundusz prze-
znaczony na dodatki motywacyjne dla nauczycieli 
w wysokości nieprzekraczającej 5% planowanych 
środków na wynagrodzenia zasadnicze dla nauczy-
cieli plus kwota dodatku motywacyjnego przezna-
czonego dla dyrektora szkoły wysokości nieprze-
kraczającej 30% planowanych środków wynagro-
dzenia zasadniczego dyrektora i wicedyrektora.  

2. Dla nauczycieli rozpoczynających pracę  
w oświacie przyznanie dodatku motywacyjnego na-
stępuje po upływie okresu umożliwiającego ocenę 
osiąganych wyników pracy nie krótszym niż 1 rok 
szkolny. 

3. Przy zmianie placówki w ramach samorządu 
w warunkach ciągłości pracy zachowuje się cią-
głość prawa do dodatku. 

4. Dodatek motywacyjny ma charakter uznanio-
wy i winien być zróżnicowany w zależności od speł-
nienia kryteriów, o których mowa w ust. 5. 

5. Przy ustalaniu prawa do dodatku motywacyj-
nego dla nauczyciela lub jego wysokości uwzględnia 
się: 

1) udokumentowane osiągnięcia edukacyjne ucz-
niów; 

2) osiągnięcia uczniów, potwierdzone w konkur-
sach, turniejach i olimpiadach oraz w innych 
obszarach działań, związanych z realizowanym 
procesem dydaktycznym; 

3) uzyskanie przez uczniów z uwzględnieniem 

ich możliwości oraz warunków pracy nauczy-
ciela, dobrych osiągnięć dydaktycznych, wy-
chowawczych potwierdzonych wynikami kla-
syfikacji lub promocji efektami egzaminów  
i sprawdzianów lub sukcesami w konkursach 
zawodowych; 

4) skuteczne rozwiązywanie problemów wycho-
wawczych uczniów poprzez kształtowanie po-
staw odpowiedzialności za własną edukację, 
planowania własnej przyszłości, pracy nad sobą 
oraz właściwych postaw moralnych i społecz-
nych; 

5) skuteczne przeciwdziałanie agresji, patologiom 
i uzależnieniom; 

6) aktywne i efektywne działania na rzecz ucz-
niów potrzebujących opieki, z uwzględnieniem 
ich potrzeb, w szczególności w stałej współ-
pracy z rodzicami, właściwymi instytucjami  
i osobami świadczącymi pomoc socjalną; 

7) inicjowanie i organizowanie imprez i uroczy-
stości szkolnych; 

8) udział w komisjach egzaminacyjnych, o któ-
rych mowa w przepisach w sprawie warunków 
i sposobu oceniania, klasyfikowania i promo-
wania uczniów i słuchaczy oraz przeprowadza-
nia sprawdzianów i egzaminów w szkołach pu-
blicznych; 

9) opieka nad samorządem uczniowskim lub in-
nymi organizacjami uczniowskimi działają-
cymi w szkole; 

10) inicjowanie i prowadzenie dodatkowych zajęć 
pozalekcyjnych i pozaszkolnych; 

11) skuteczne kierowanie rozwojem ucznia szcze-
gólnie uzdolnionego; 

12) wspieranie rozwoju uczniów ze specjalnymi 
lub specyficznymi potrzebami edukacyjnymi; 

13) adaptacja i praktyczne stosowanie nowocze-
snych metod nauczania i wychowania we 
współpracy z organem sprawującym nadzór 
pedagogiczny oraz innymi instytucjami wspo-
magającymi; 

14) realizacja zadań i podejmowanie inicjatyw istot-
nie zwiększających udział i rolę szkoły w śro-
dowisku lokalnym. 

6. Przy ustalaniu wysokości dodatku motywa-
cyjnego dla dyrektora, poza warunkami wymienio-
nymi w ust. 5 i odnoszącymi się również do sta-
nowiska dyrektora dodatek różnicuje się w zależ-
ności od spełnienia niżej wymienionych kryteriów, 
a w szczególności: 

1) skuteczne zarządzanie szkołą zapewniające cią-
gły rozwój i doskonalenie jakości jej pracy; 

2) właściwą współpracę z organem prowadzą-



cym i nadzorującym szkołę; 

3) współdziałanie z organami szkoły i związkami 
zawodowymi; 

4) osiągnięcia szkoły w pracy dydaktyczno - wy-
chowawczej i opiekuńczej;  

5) wspieranie nauczycieli w realizacji ich zadań, 
samokształceniu i doskonaleniu zawodowym; 

6) przestrzeganie dyscypliny budżetowej; 

7) zaangażowanie i uzyskiwane wyniki pracy; 

8) merytoryczne i życzliwe załatwianie spraw oso-
bowych pracowników oraz spraw uczniowskich 
i ich rodziców; 

9) pozyskiwanie środków pozabudżetowych; 

10) promocja szkoły na zewnątrz. 

§ 7. 1. Dodatek motywacyjny przyznaje się na 
okres 6 miesięcy od 1 września do 31 stycznia i od 
1 lutego do 31 sierpnia za osiągnięcia w okresie  
6 miesięcy poprzedzających przyznanie tego dodat-
ku, z zastrzeżeniem wynikającym z § 6 ust. 3. 

2. Dodatek motywacyjny przyznaje się w wy-
sokości: 

a) dla nauczyciela do 20% jego wynagrodze-
nia zasadniczego w zależności od osiąga-
nych wyników, 

b) dla dyrektora do 30% jego wynagrodzenia 
zasadniczego.  

3. Wysokość dodatku motywacyjnego oraz okres 
jego przyznania, uwzględniając poziom spełniania 
warunków, o których mowa w § 6 pkt 5, dla na-
uczycieli, wicedyrektora, nauczyciela na stanowi-
sku kierowniczym ustala dyrektor, a w stosunku 
do dyrektora, uwzględniając poziom spełniania wa-
runków, o których mowa w § 6 pkt 5 i 6 - Wójt Gmi-
ny Gubin. 

Rozdział 4 

Dodatki funkcyjne 

§ 8. 1. Uwzględniając wielkość szkoły, jej struk-
turę organizacyjną, złożoność zadań, liczby pozosta-
łych stanowisk kierowniczych, wyników pracy szkoły 
oraz warunków demograficznych w jakich szkoła 
funkcjonuje: 

2. Ustala się stawki kwotowe dodatku funkcyj-
nego: 

a) dla dyrektora szkoły liczącej do 8 oddzia-
łów - 590zł, 

b) dla dyrektora szkoły liczącej od 9 do 16 od-
działów - 650zł, 

c) dla dyrektora szkoły liczącej 17 oddziałów  
i więcej - 700zł, 

d) dla wicedyrektora lub kierownika filii - 380zł. 

Niniejszy dodatek jest przyznawany na okres 1 roku 
kalendarzowego tj.: od 1 stycznia 2009r. do 31 grud-
nia 2009r. 

3. Dodatek, o którym mowa w ust. 1 przyznaje: 

1) dla dyrektora - Wójt Gminy Gubin;  

2) dla pozostałych stanowisk tj.: wicedyrektora 
szkoły i kierownika filii - dyrektor szkoły. 

§ 9. 1. Nauczycielowi, któremu powierzono wy-
chowawstwo klasy przysługuje miesięczny doda-
tek w wysokości 100 złotych. 

§ 10. Nauczycielowi, któremu powierzono funk-
cję opiekuna stażu przysługuje miesięczny dodatek 
w wysokości 50 złotych za każdego nauczyciela po-
wierzonego opiece. 

§ 11. Nauczycielowi, któremu powierzono funk-
cję doradcy metodycznego lub nauczyciela konsul-
tanta przysługuje miesięczny dodatek w wysokości 
50 złotych. 

§ 12. 1. Dodatek funkcyjny, o których mowa  
w § 9 - 11, przyznaje dyrektor. 

2. Prawo do dodatku funkcyjnego powstaje od 
pierwszego dnia miesiąca następującego po mie-
siącu, w którym nastąpiło powierzenie stanowiska 
kierowniczego, wychowawstwa lub funkcji, a jeżeli 
powierzenie to nastąpiło pierwszego dnia miesią-
ca - od tego dnia. 

3. Nauczyciel, któremu powierzono stanowisko 
kierownicze w zastępstwie, przysługuje dodatek funk-
cyjny od pierwszego dnia miesiąca kalendarzowe-
go następującego po miesięcznym zastępstwie. 

4. Dodatek funkcyjny w wysokości ustalonej dla 
dyrektora przysługuje również wicedyrektorowi od 
pierwszego dnia miesiąca kalendarzowego nastę-
pującego po trzech miesiącach nieobecności dy-
rektora z przyczyn innych niż urlop wypoczynko-
wy. 

5. W przypadku niezdolności do pracy dyrekto-
ra spowodowanej długotrwałą chorobą trwającą 
dłużej niż 35 dni, w szkołach, w których nie utwo-
rzono stanowiska wicedyrektora, osobie pełniącej 
czasowo obowiązki dyrektora przysługuje dodatek 
w wysokości określonej dla dyrektora szkoły. 

Rozdział 5 

Dodatki za warunki pracy 

§ 13. 1. Nauczycielowi przysługuje miesięczny 
dodatek za warunki pracy z tytułu pracy w warun-
kach trudnych w wysokości: 

1) nauczycielom szkół podstawowych prowadzą-
cych zajęcia w klasach łączonych przysługuje 
dodatek w wysokości 25% stawki godzinowej, 
obliczonej jak za godziny ponad wymiarowe, 



za każdą przepracowaną w tych klasach go-
dzinę nauczania; 

2) nauczycielom szkół, którzy prowadzą naucza-
nie indywidualne uczniów zakwalifikowanych 
do kształcenia specjalnego przysługuje doda-
tek w wysokości 20% stawki godzinowej, ob-
liczanej jak za godziny ponadwymiarowe, za 
każdą faktycznie przepracowaną godzinę w ra-
mach realizowanego programu nauczania in-
dywidualnego w stosunku do dzieci posiadają-
cych orzeczenie o stopniu upośledzenia umiar-
kowanym i głębokim, które posiada zalecenia 
kształcenia indywidualnego. 

§ 14. 1. Dodatki za warunki pracy przyznaje dla 
nauczyciela dyrektor, a dla dyrektora - Wójt Gminy 
Gubin. 

Rozdział 6 

Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe  
i doraźnych zastępstw 

§ 15. 1. Wynagrodzenie za jedną godzinę po-
nadwymiarową i godzinę doraźnego zastępstwa obli-
cza się, z zastrzeżeniem ust. 2, dzieląc przyznaną 
nauczycielowi stawkę wynagrodzenia zasadnicze-
go (łącznie z dodatkiem za warunki pracy, jeżeli 
praca w godzinach ponadwymiarowych oraz doraź-
nego zastępstwa odbywa się w warunkach trudnych, 
uciążliwych dla zdrowia) przez miesięczną liczbę 
godzin tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
zajęć, ustalonego dla rodzaju zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych lub opiekuńczych realizowanych 
w ramach godzin ponadwymiarowych lub doraź-
nego zastępstwa nauczyciela.  

2. Miesięczną liczbę godzin obowiązkowego lub 
realizowanego wymiaru zajęć nauczyciela, ustala 
się mnożąc tygodniowy obowiązkowy lub realizowa-
ny wymiar zajęć przez 4,16 z zaokrągleniem do peł-
nych godzin w ten sposób, że czas zajęć do 0,5 godzi-
ny pomija się, a co najmniej 0,5 godziny liczy się 
za pełną godzinę.  

3. Godziny ponadwymiarowe przypadające  
w dniach, w których nauczyciel nie mógł ich zreali-
zować z powodów leżących po stronie pracodaw-
cy, w szczególności w związku z: 

- zawieszenia zajęć z powodu epidemii lub 
mrozów,  

- wyjazdu dzieci na wycieczki lub inne im-
prezy, 

- zawieszenia zajęć z powodu awarii lub 
braku zasilania w prąd elektryczny lub 
wodę, 

- rekolekcjami 

traktuje się jako godziny faktycznie odbyte. 

§ 16. Nauczyciele pełniący funkcje kierownicze 

mogą realizować godziny ponadwymiarowe za zgo-
dą wójta gminy. 

§ 17. Nauczyciele o których mowa w § 16 nie 
mogą realizować doraźnych zastępstw. 

Rozdział 7 

Nauczycielski dodatek mieszkaniowy 

§ 18. 1. Nauczycielowi, posiadającemu kwalifika-
cje do zajmowania stanowiska nauczyciela, zatrud-
nionemu w wymiarze nie niższym niż połowa tygo-
dniowego obowiązującego wymiaru zajęć w szkole 
położonej na terenie wiejskim Gminy Gubin, przy-
sługuje nauczycielski dodatek mieszkaniowy. 

2. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy jest uza-
leżniony od stanu rodzinnego nauczyciela upraw-
nionego do dodatku i jest wypłacany co miesiąc  
w wysokości: 

1) dla 1 osoby - 3%; 

2) dla 2 osób - 4%; 

3) dla 3 osób - 5%; 

4) dla 4 i więcej osób - 6% 

średniego wynagrodzenia stażysty, o którym mo-
wa w art. 30 KN. 

3. Do członków rodziny nauczyciela uprawnio-
nego do dodatku zalicza się wspólnie z nim za-
mieszkujących:  

1) małżonka; 

2) rodziców nauczyciela pozostających na jego 
wyłącznym utrzymaniu; 

3) pozostające na utrzymaniu nauczyciela lub 
nauczyciela i jego małżonka dzieci. 

4. O zaistniałej zmianie liczby członków rodziny 
nauczyciel otrzymujący dodatek jest obowiązany 
niezwłocznie powiadomić dyrektora, a dyrektor  
- Wójt Gminy Gubin. W przypadku niepowiado-
mienia o zmianie liczby członków rodziny, niena-
leżnie pobrane przez nauczyciela świadczenie pod-
lega zwrotowi. 

5. Nauczycielowi i jego współmałżonkowi, bę-
dącego także nauczycielem, zamieszkującemu z nim 
stale, przysługuje tylko jeden dodatek mieszkaniowy, 
w wysokości określonej w ust. 2. Małżonkowie 
wspólnie wskazują pracodawcę, który będzie im 
wypłacał ten dodatek. 

6. Nauczycielowi zatrudnionemu w kilku szko-
łach przysługuje tylko jeden dodatek, wypłacany 
przez wskazanego przez niego pracodawcę. 

7. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przysłu-
guje nauczycielowi niezależnie od tytułu prawnego 
do zajmowanego przez niego lokalu mieszkalnego. 

§ 19. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przy-



sługuje w okresie wykonywania pracy, a także  
w okresach: 

1) niewykonywania pracy, za które przysługuje 
wynagrodzenie; 

2) pobierania zasiłku z ubezpieczenia społeczne-
go; 

3) odbywania zasadniczej służby wojskowej, prze-
szkolenia wojskowego, okresowej służby woj-
skowej; w przypadku jednak, gdy z nauczycie-
lem powołanym do służby zawarta była umowa 
o pracę na czas określony, dodatek wypłaca 
się nie dłużej niż do końca okresu, na który 
umowa ta była zawarta;  

4) korzystania z urlopu wychowawczego prze-
widzianego w odrębnych przepisach. 

§ 20. 1. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy 
przyznaje się na wniosek nauczyciela (dyrektora) lub 
na wspólny wniosek nauczycieli będącymi współ-
małżonkami. 

2. Dodatek dla nauczycieli przyznaje dyrektor,  
a dyrektorowi - Wójt Gminy Gubin. 

3. Dodatek przysługuje od pierwszego dnia mie-
siąca następującego po miesiącu, w którym nauczy-
ciel złożył wniosek o jego przyznanie. 

 

 

Rozdział 8 

Przepisy końcowe 

§ 21. Wszelkie zmiany w treści niniejszego re-
gulaminu mogą być dokonywane w trybie przewi-
dzianym dla ich ustalenia i wymagają formy pi-
semnej, jak również podlegają uzgodnieniu ze związ-
kami zrzeszającymi nauczycieli. 

§ 22. Wykonanie uchwały powierza się Wójto-
wi Gminy Gubin. 

§ 23. Przepisy uchwały stosuje się od dnia 1 sty-
cznia do 31 grudnia 2009r.  

§ 24. Traci moc uchwała Nr XI/45/07 Rady Gminy 
Gubin z dnia 12 grudnia 2007r. w sprawie ustalenia 
regulaminu określającego wysokość oraz szczegó-
łowe warunki wypłacania dodatków do wynagro-
dzenia zasadniczego, obliczania i wypłacania wy-
nagrodzenia za godziny ponad wymiarowe i godziny 
doraźnych zastępstw oraz nagród, a także przyzna-
wania nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego 
nauczycielom zatrudnionym w oświatowych jed-
nostkach organizacyjnych, dla których organem pro-
wadzącym jest Gmina Gubin.  

§ 25. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wo-
jewództwa Lubuskiego z mocą od 1stycznia 2009r.  

Przewodniczący Rady 

Stanisław Fudyma 

 


